Ry. Stetit Angelus juxta aram templi, habens thuribulum aureum in manu sua, et data sunt ei incensa multa : * Et ascendit fumus aromatum de manu Angeli in conspectu Domini, alleluia. V. In conspectu Angelorum psallam tibi : adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo, Domine. Et ascendit.

LECTIO III.

Cap. X, 9-14.

ET audivi vocem sermonum ejus : et audiens jacébam consternatus super faciem meam, et vultus meus hærebat terræ. Et ecce manus tetigit me, et erexit me super genua mea et super articulos manuum mearum. Et dixit ad me : Dániel, vir desideriorum, intellige verba quæ ego loquor ad te, et sta in gradu tuo ; nunc enim sum missus ad te. Cumque dixisset mihi sermonem istum, steti tremens. Et ait ad me : Noli metúere, Dániel ; quia, ex die primo quo posuisti cor tuum ad intelligendum, ut te affligeres in conspectu Dei tui, exaudita sunt verba tua, et ego veni propter sermones tuos. Princeps autem regni Persarum restitit mihi viginti et uno diebus ; et ecce Michaël, unus de principibus primis, venit

l'éclair, ses yeux étaient comme une lampe ardente, ses bras et le bas du corps jusqu'aux pieds avaient l'aspect de l'airain poli, et le son de ses paroles était comme la voix d'une multitude. Moi, Daniel, je vis seul l'apparition et les hommes qui étaient avec moi ne virent pas l'apparition, mais une grande terreur tomba sur eux et ils s'enfuirent pour se cacher. Et moi, resté seul, je vis cette grande apparition et il ne resta plus en moi de force ; mon visage changea de couleur et je tombai en faiblesse, ne conservant aucune force.

Ry. L'Ange se tint debout près de l'autel du temple, avec un encensoir d'or à la main, et il lui fut donné des parfums abondants ; * Et la fumée des parfums monta de la main de l'Ange, devant la face du Seigneur, alléluia. V. En présence des Anges, je me prosternerai en votre saint temple et je louerai votre nom, Seigneur. Et la fumée.

LEÇON III.

Chapitre X, 9-14.

J'ENTENDIS le son de ses paroles et en entendant le son de ses paroles je gisais consterné, face contre terre. Et voici qu'une main me toucha et me fit dresser sur mes genoux et sur les paumes de mes mains. Puis il me dit : « Daniel, homme de désirs, comprends les paroles que je vais te dire et tiens-toi debout ; car je suis maintenant envoyé vers toi. » Quand il m'eut parlé en ces termes, je me tins debout en tremblant. Il me dit : « Ne crains point, Daniel, car dès le premier jour où tu as appliqué ton cœur à comprendre, en sorte que tu t'humilies devant ton Dieu, tes paroles ont été entendues et moi je suis venu à cause de tes paroles. Mais le chef du royaume de Perse s'est tenu devant moi vingt et un jours, et voici que Michel un des premiers chefs est venu à mon secours,